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Český den proti rakovině s. 13

Nová výpůjční doba v knihovně s. 7

Spolek pro ochranu kulturního dědictví města Brušperka s. 27

Pozvánky na akce
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Foto č. 02

Brušperk očima našich dětí — Procházka kolem přehrady, 11. 8. 2021, foto Sebastián Kubík, 14 let
Titulní strana Brušperk očima našich dětí — Jarní procházka, foto Kateřina Teichmannová, 14 let

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 1. AŽ 9. TŘÍD ZÁKLADNÍ ŠKOLY
BRUŠPERK OČIMA DĚTÍ

Fotografie musí být pořízené v Brušperku — zákoutí, krajina, pamětihodnosti,
příroda, momentky ze života brušperských občanů, z akcí ve městě, ze života
školy…
Uzávěrka vždy k 15. dni měsíce. Ukončení k 15. listopadu 2021.
Fotografie v kvalitním rozlišení posílejte na e–mail: info@brusperk–mesto.cz
nebo je doneste na přenosném médiu do Informačního centra Brušperk. Ke
každé fotografii napište popis, datum pořízení, jméno a příjmení, věk,
kontakt.

Redakční rada vybere každý měsíc ty nejlepší fotografie a otiskne je ve zpravodaji. Na konci
roku pak vybere tři absolutní vítěze, které odmění.
Všem mladým fotografům děkujeme a těšíme se na jejich fotografie!
Fotografie žáků uveřejňujeme na stránkách zpravodaje.

Děkujeme, že svou aktivitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zašlete na e–mail: info@brusperk–mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.
Uzávěrka Brušperského zpravodaje na říjen je 14. 9. 2021 — pozor změna!



Všem žákům i studentům přejeme šťastný vstup do nového školního roku, 
hodně úspěchů, radosti a dobré nálady v celém jeho průběhu.

Všem pedagogům a ostatním pracovníkům ve školství 
přejeme klidný školní rok, pevné nervy a dobrou náladu.

I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

Vážení a milí spoluobčané, 

také máte pocit, že letošní prázdniny uběhly rychleji než ty před-
chozí? Mně, a nejen mně, ale i mnoha pedagogům, studentům
a žákům, s nimiž jsem hovořil, se zdály být neuvěřitelně krátké! Zdá
se, že uplynulo doslova jen pár dnů a my už vstupujeme do nového
školního roku, nebo, chcete-li, do babího léta charakteristického pří-
jemnými podvečery prohřátými vlídnými slunečními paprsky. Snad
už bude počasí stabilnější a nebudou nás trápit velké výkyvy teplot
provázené silnými bouřkami, které letos na mnoha místech repub-
liky napáchaly tolik škod. V souvislosti s tím chci poděkovat našim
hasičům, kteří v Brušperku po bouřkách čistili cesty od nánosů
bláta, i členům pracovní skupiny města, kteří jim pomáhali.

V průběhu prázdnin se uskutečnilo hned několik investičních akcí, o nichž informuji v samo-
statné zprávě. Jsem rád, že jedním z prázdninových počinů byl i převoz sochy Panny Marie
Svatohostýnské do ateliéru restaurátora, kde bude odborně ošetřena. 

Než se vrátí zpět na své místo, bude opraven i podstavec a okolní plocha. Pravda, nejde
o akci zásadní pro chod Brušperku, ale jsem přesvědčen, že právě takové detaily přispí-
vají k celkovému dobrému dojmu z našeho města a k dotvoření jeho příjemné atmosféry.

Pokud jde o dobrou náladu, myslím, že panovala na Pivním festivalu 2021, jejž se nám po
roční pauze způsobené pandemií podařilo o prázdninách opět připravit v areálu Pastevník. 

I díky krásnému počasí se této vydařené akce zúčastnilo zhruba 800 návštěvníků, kteří se
velmi dobře bavili. Dobrou zprávou pro ně i pro ostatní určitě je, že připravujeme další kul-
turní a společenské projekty, včetně odsouvaného Dne města Brušperku. Moc si přeji, aby
se nic zásadního nepřihodilo, tedy aby nebyla zpřísněna bezpečnostní opatření související
se šířením koronaviru, a my se mohli 4. září potkat na městských oslavách. Srdečně vás
všechny zvu, pojďte se pobavit, potkat se sousedy, užít si pohody a zábavy!

Zároveň školákům do nového školního roku přeji, aby se jim vyhnula distanční výuka a oni
mohli bez omezení chodit do školy! Totéž upřímně přeji i jejich rodičům a pedagogům a nám
všem! Ať už naše životy nic nevykolejí z jejich dobře zaběhnutého chodu a my všichni ať
prožíváme klidný a bezpečný podzim i závěr roku!

Petr Měkýš, starosta města
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BRUŠPERK HEZČÍ A KOMFORTNĚJŠÍ
Přijměte prosím pozvánku na malou pomyslnou procházku Brušperkem. V jejím průběhu
vás provedeme místy, která během prázdnin změnila svou tvář k lepšímu, takže nyní při-
spívají k tomu, že je naše město zase o něco hezčí a komfortnější.

„V létě byla dokončena oprava fasády Národního domu a v čase, kdy připravuji tento úvod-
ník, chystáme žádost na odsouhlasení nátěru oken této budovy, aby rekonstrukce byla
zkompletována,“ nastiňuje jednu z letních akcí starosta města Petr Měkýš a dodává, 
že pozornost byla věnována i komunikacím a chodníkům. „Byl upraven povrch horní části
ulice Zádvoří a v polovině prázdnin byl metodou JetPatcher opraven povrch komunikací
například v ulicích Soukenické, Zahradní a Nábřeží. Dokončeno bylo také výběrové řízení
na zhotovitele stavby chodníku podél ulice Fryčovické, který povede od Domova pro seni-
ory Ondráš k ulici Policejní a bude připraven k napojení na chodník vedoucí od připravo-
vané okružní křižovatky. Získali jsme také stavební povolení na výstavbu chodníku a roz-
šíření komunikace v ulici K Šištotu, Zahradní a Jožky Matěje a připravujeme veřejné výbě-
rové řízení na realizátora zakázky.“ Redakční rada

Foto č. 03, 04, 05
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Foto č. 06
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 26. července 2021 proběhla 53. schůze rady města. Radní
jako obvykle provedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí
informaci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech
města a plnění dotací a daní ke dni 20. 7. 2021. Na účtech
města bylo k uvedenému datu celkem 40,58 mil. Kč včetně kon-
tokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a rozhodla:
• O uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-

mene, jejímž předmětem je uložení NTL plynovodní přípojky
v pozemku parc. č. 2922/2 k. ú. Brušperk s firmou RWE Gas-
Net, s.r.o.

• O přijetí záměru města Brušperka prodat nemovitou věc — 
pozemek parc. č. 393/25 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 74 m2, k.ú. Brušperk, obec
Brušperk, zapsaný na LV č. 1, vedený u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,
Katastrální pracoviště Frýdek–Místek (GP č. 3004–11/2021), za minimální cenu ve výši
300 Kč/m2.

• O uzavření 11 darovacích smluv a poskytnutí peněžitých darů ve výši 10 000 Kč/FO,
jednotlivým žadatelům — drobným podnikatelům působících na území města v rámci
zveřejněné výzvy k poskytnutí finančních prostředků za účelem zmírnění ekonomických
dopadů vzniklých v důsledku krizových a mimořádných opatření vlády v souvislosti s roz-
šířením epidemie onemocnění COVID–19. 

Rada města projednala změnu organizační struktury Městského úřadu Brušperk
• Zrušila Odbor financí, majetku a vnitřních věcí s platností a účinností k 31. 7. 2021.
• Zřídila Odbor rozpočtu, majetku a vnitřních věcí MěÚ Brušperk s účinností od 1. 8. 2021.
• Zřídila Odbor financí, účetnictví a investic MěÚ Brušperk s účinností od 1. 8. 2021.

Rada města projednala a vzala na vědomí:
• Výpočet škod způsobených zvěří v Městských lesích města Brušperk za období 1. 7. 2020

až 30. 6. 2021.

Rada města projednala a schválila:
• Hromadnou licenční smlouvu o veřejném užití hudebních děl prostřednictvím repro-

dukčních přístrojů v Městské knihovně a Národním domě mezi spolkem OSA — Ochranný
svaz autorský pro práva k dílům hudebním a městem Brušperk od 1. 7. 2021 do 30. 6.
2022 ve výši 15 706,77 Kč vč. DPH.

• Smlouvu na užití Databáze geografických  jmen ČR datových sad INSPIRE a Ortofota
ČR se Zeměměřičským úřadem, za konečnou cenu 5400 Kč. 

• Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce veřejného osvětlení Brušperk“ s fir-
mou ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., Praha 6 za cenu  2 050 594 Kč bez DPH.
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• Rozpočtové opatření č. 5 v příjmové i výdajové části ve výši 2 593 460 Kč dle předlohy
takto:

Příjmy 84 131 580 Kč
Financování 23 437 413 Kč
Příjmy a financování 107 568 993 Kč

Výdaje 100 430 929 Kč
Rezerva na běžné výdaje 672 850 Kč
Rezerva na kapitálové výdaje 5 489 214 Kč
Splátky úvěru 976 000 Kč
Výdaje a rezerva 107 568 993 Kč

V příjmové části rozpočtu došlo k navýšení o příspěvek ze státního rozpočtu (kompenzační
bonus pro rok 2021) ve výši 675 570 Kč a o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí
na finanční ohodnocení zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s epidemií COVID–19
ve výši 1 917 890 Kč — finanční příspěvek je určen pro příspěvkovou organizaci.
Ve výdajové části byla dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na finanční ohodno-
cení zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s epidemií COVID–19 ve výši 1 917 890 Kč
převedena na účet Domova seniorů Ondráš. Rezerva kapitálových výdajů byla zvýšena
o částku 675 570 Kč. Tomáš Vojtek, místostarosta města 

OD 1. ZÁŘÍ PLATÍ NOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
Pondělí 8.00—11.00 12.00—18.00
Úterý Zavřeno
Středa 8.00—11.00 12.00—18.00
Čtvrtek 12.00—17.00
Pátek 8.00—11.00

PŘEDNÁŠKA PETRY KUBAJUROVÉ V KNIHOVNĚ
Středa 22. září 2021 v 18.00 hodin — Jsme tvůrci svého života — Jak na to, aby se
náš život vyvíjel podle našich představ, a jak mocná je síla myšlenek a vyřčených slov.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
proběhnou v termínu 8. a 9. října 2021. Podrobné informace v říjnovém zpravodaji.

Petra Kopčáková, referentka Městského úřadu Brušperk

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA NA RADNICI 
Úterý 14. 9. 2021 v čase od 15.00 do 16.30 v přízemí Městského úřadu Brušperk.

SOCIÁLNÍ PORADNA NA RADNICI
Pátek 10. a 24. 9. 2021 od 15.00 do 17.00 hodin v přízemí Městského úřadu Brušperk.



Foto č. 07
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OZNÁMENÍ TAJEMNÍKA ÚŘADU
Ve čtvrtek 9. a v pátek 10. září 2021 bude pokladna — kancelář č. 101 v přízemí a kan-
celář matriky č. 208 na radnici z technických důvodu zavřená.
Ve čtvrtek 9. září 2021 bude Informační centrum Brušperk z provozních důvodů zavřené.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

OMEZENÍ PARKOVÁNÍ A VJEZDU NA NÁMĚSTÍ V RÁMCI DNE MĚSTA
Milí spoluobčané, těší mě, že brušperské náměstí opět ožije kulturou. 
Kulturní komise města Brušperka připravila od pátku 3. září 2021 bohatý kulturní pro-
gram, který ukončí v sobotu 4. září 2021 koncert kapely Janka Ledeckého.

S přípravou akce souvisí i určitá omezení spojena se stavbou podia, posezením pro návštěv-
níky, umístěním stánků s občerstvením atd. Je tedy nutné předem ohraničit vyhrazené
prostory zátarasy, výstražnou páskou a zákazovými značkami.

Čtvrtek 2. září 2021 Stavba pódia
Pátek 3. září 2021 Umístění posezení, stánků s občerstvením atd.
Sobota 4. září 2021 Od 13.30 mažoretkový průvod od restaurace Na Gruntě

Od 14.00 kulturní program na náměstí
Neděle 5. září 2021 Úklid náměstí včetně pódia, posezení atd.

Žádáme tímto všechny o respektování omezení!
Majitele psů upozorňujeme na zákaz volného pobíhání psů — je nutný náhubek pro psy!
Doufám, že společně strávíme příjemné chvíle bez zbytečných komplikací.
Děkuji kulturní komisi a Pracovní skupině MěÚ za přípravu a organizaci akce.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Foto č. 08
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I N F O R M A C E  Z E  Š K O L

ŘEDITELSTVÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V. MARTÍNKA V BRUŠPERKU
OZNAMUJE

Slavnostní zahájení školního roku proběhne ve středu 1. září 2021. 
Obvyklá mše svatá od 7.30 hodin v kostele sv. Jiří v Brušperku.

Školní družina v provozu od 1. září 2021 od 7.00 do 16.30 hodin.
www.zsbrusperk.cz

ŘEDITELSTVÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY V BRUŠPERKU OZNAMUJE
Nový školní rok 2021/2022 bude zahájen ve středu 1. září 2021.

Provozní doba mateřské školy od 6.00 do 16.30 hodin.
Rozdělení dětí zveřejněno na vstupních dveřích jednotlivých tříd.

Informace ke školnímu stravování dostupné na webových stránkách mateřské školy.
www.ms–brusperk.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JOŽKY MATĚJE BRUŠPERK
OZNAMUJE

Slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 pro nově přijaté žáky se koná 
ve středu 1. září 2021 v 13.00 hodin v koncertním sále základní umělecké školy.

Zahájení školního roku pro stávající žáky je od 13.30 hodin ve třídách jejich pedagogů.
www.zusbrusperk.cz

Foto č. 11

Brušperk očima dětí — Kaple sv. Antonína, 15. srpna 2021, foto Marek Novák, 8 let
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Foto č. 12
Foto č. 13
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MILÍ PŘÁTELÉ ČESKÉHO DNE PROTI RAKOVINĚ,
MILÍ BRUŠPERŠTÍ OBČANÉ
Lékárna U Matky Boží se v loňském roce zapojila do veřejné sbírky Ligy proti rakovině
Praha. Jsme rádi, že se vás spousta této sbírky zúčastnila, a děkujeme za podporu.
Navzdory komplikované situaci způsobené epidemií koronaviru se podařilo na sbírkovém
účtu shromáždit více než 13,7 mil. Kč. Sbírka v naší lékárně přispěla do této sumy část-
kou 13 947 Kč.
Díky vybraným finančním prostředkům tak LPR Praha mohla podpořit celou řadu tradič-
ních i nových projektů, např.: výzkumný onkologický projekt Ústavu lékařské biochemie
a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN a III. Chirurgické kliniky 1. LF a FN v Motole,
Ústav chemie a biochemie Mendelovy univerzity v Brně (výzkumný onkologický projekt),
výzkumný onkologický projekt Katedry genetiky a mikrobiologie Přírodovědecké fakulty
UK, Pedagogickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně (implementace onkologické pre-
vence na 2. stupni ZŠ), pacientské organizace (kolektivní členy Ligy) a rekondiční pobyty
pro onkologické pacienty, financovala hospicovou péči, nádorovou telefonní linku.
Podrobné informace o rozdělení finančních prostředků na: www.lpr.cz a www.cdpr.cz.
Rozhodli jsme se dál v této akci pokračovat a zúčastnit se jubilejního 25. ročníku květi-
nové sbírky Ligy proti rakovině Praha.
Epidemie koronaviru je bohužel stále s námi, ale ani nádorová onemocnění nezmizela. Její
výskyt stále roste a pacienti s rakovinou dál potřebují podporu.
Český den proti rakovině proběhne ve středu 29. září 2021.
S ohledem na komplikovanou situaci se Liga proti rakovině rozhodla umožnit prodej kyti-
ček od středy 29. září (hlavní den sbírky) do 3. října 2021.
Přijďte si zakoupit květ měsíčku, jehož minimální hodnota je 20 Kč, ale hodnota dobrého
skutku je nevyčíslitelná. Podpořme svou účastí Český den proti rakovině a úspěch sbírky.
Rozveselme všechny tento den žlutými květy! Kolektiv Lékárny U Matky Boží

ZMĚNA V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE NA ZDRAVOTNÍM
STŘEDISKU
Vážení občané Brušperku a okolí, chtěli bychom vás informovat, že jsme od 2. 8. 2021 zahá-
jili provoz ordinace praktického lékaře pro dospělé a to ve stávajících prostorech privát-
ních ordinací na ulici Fryčovická 206. Navazujeme tak na ordinaci MUDr. Jiřiny Kunčické,
která zde ukončila svou dlouholetou praxi. Za její péči o všechny pacienty jí určitě patří
velké poděkování. Nově bude pro vás praktická lékařka MUDr. Petra Kudělková. 
Věříme, že budete s naší péčí maximálně spokojeni. REGISTRUJEME I NOVÉ PACIENTY. 

Ordinační hodiny:
Akutní stavy Objednaní pacienti 

Pondělí 14.00—17.00 17.00—20.00 
Úterý 7.00—10.00 10.00—13.00 
Středa 14.00—16.00 16.00—19.00 
Čtvrtek 7.00—10.00 10.00—15.00 
Pátek 7.00—12.00 

Příjem posledního pacienta půl hodiny před koncem ordinační doby. Telefon: 558 666 032 
MUDr. Petra Kudělková a Ing. Jiří Matěj, jednatelé MEDI praktik Brušperk
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Foto č. 14, 15
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OHLÉDNUTÍ ZA PIVNÍM FESTIVALEM
V sobotu 31. července 2021 se usku-
tečnil další ročník Pivního festivalu
v areálu Myslivecké chaty Pastevník.
Počasí přálo, a tak se akce těšila hojné
účasti návštěvníků, což je vidět na foto-
grafiích.

Děkuji všem, kteří se na akci podíleli.
Zejména pak Mysliveckému spolku
Brušperk a Sdružení dobrovolných
hasičů Brušperk, kteří připravili bohaté
občerstvení. Za organizaci členům Kul-
turní komise města Brušperka. Za pří-
pravu areálu děkuji Pracovní skupině
MěÚ Brušperk.

Na závěr vás všechny zvu na další akce, které připravujeme v tomto roce. Průběžně jsou
uveřejňovány ve zpravodaji a na našich facebookových stránkách: Kulturní komise města
Brušperka. Jan Lanča, předseda Kulturní komise města Brušperka

POZVÁNÍ NA MIMOŘÁDNOU POUŤ NA ŠKVÁROVÉM HŘIŠTI
Vzhledem k tomu, že se v Brušperku již druhým rokem nemohla konat tradiční pouť na sv.
Jiří, jsme se rozhodli mimořádně uspořádat náhradní pouť ve dnech 18. a 19. září 2021. 
Těšit se můžete na spoustu atrakcí, od adrenalinových, rodinných, dětských až po nafu-
kovací. K dispozici budou také stánky s občerstvením i tradičním pouťovým zbožím.
V sobotu 18. září ve 21.00 hodin proběhne ohňostroj. Podrobné informace na našem insta-
gramu lunapark_pfleger. Těší se na vás lunapark Zdeňka Pflegera.

Foto č. 16



BRUŠPERSKÉ KONCERTY POPULÁRNÍ HUDBY
Vrátíme se do sedmdesátých let minulého století. Vše začalo v roce 1968
koncertem Ljuby Hermanové (*1913), starší, tehdy populární zpěvačky, která
vystoupila společně s populárním Rudolfem Cortézem. Koncert mi připomíná
fotografie s podpisem zpěvačky z tohoto koncertu. Sál školy byl plný.
Spousta koncertů se konala v Ostravě. „Svazáci“
dostali nápad, jak dostat tyto zpěváky do Bruš-
perka. K dispozici byl divadelní sál školy se 401
pevnými místy a možností 60 „přístavků“ (židle

navíc). Byl navázán kontakt s ostravskou pobočkou agentury
Pragokoncert, která vystoupení zajišťovala. Myšlenka byla
taková: před večerním koncertem v Ostravě by mohli umělci
v podvečer vystoupit v Brušperku. Brušperáci by nemuseli nikam
jezdit, vstupné bylo o poznání levnější, místo velkých sálů či spor-
tovních hal koncert proběhl v komorním prostředí malého sálu,
což umocňovalo zážitek. Důležitý byl i zisk do pokladny organi-
zace. Už asi těžko dohledáme, v jakém pořadí koncerty proběhly.
Faktem však zůstane, že mimo Karla Gotta v Brušperku tehdy
vystoupila většina tehdejších hvězd. Nemusíme říkat, že sál byl
vždy plný. Ljuba Hermanová

Jeden z prvních koncertů bylo vystoupení tehdy veleúspěšných Yvety Simonové a Milana
Chladila. Společně s nimi na koncertu vystoupila Elen Lukášová. Pak přišli další: Walde-
mar Matuška s Olgou Blechovou a skupinou KTO (Kamarádi táborových ohňů), Helena
Vondráčková, která před vystoupením navštívila dětský domov, dětem krátce zazpívala. Po
koncertě jim poslala hromadu svých fotek s podpisem. Byl zde i Václav Neckář se skupi-
nou svého bratra Jana Neckáře — Bacily. Když vešel do školy, řekl: „Tady je děcák. Tam
jsem zpíval.“ Skutečně před časem navštívil dětský domov. Přijela i Hana Zagorová, která
v té době koncertovala společně s Petrem Rezkem a skupinou Karla Vágnera. Nechyběl
ani Jiří Schelinger se skupinou Františka Ringo Čecha. Společně vystoupili ostravští zpě-
váci Marie Rotrová, Věra Špinarová a Petr Němec. Hrála s nimi vynikající ostravská sku-
pina Richarda Kovalčíka. V Brušperku vystoupil populární Pavel Novák. Tolik sólisté.

Helena Vondráčková Hana Zagorová a Petr Rezek Jiří Schelinger

16



Ze skupin začneme Olympikem v legendární sestavě. Byl tu i Blue Effect s vynikajícím hrá-
čem na sólovou kytaru Radimem Hladíkem st., který předvedl sedmiminutové sólo s kyta-
rou za hlavou. Přijela i skupina Cardinals, tehdy velmi oblíbená. Zpívala s nimi Petra Čer-
nocká, která později zazářila v roli Saxany v úspěšném filmu Dívka na koštěti. Zajímavým
vystoupením byl koncert třinecké skupiny Bukanýři, v jejímž čele stal Henryk Sumera.
Skupina byla populární i v Polsku. Tehdy s nimi zpívala Hana Buštíková, která později
vytvořila s Danou Vlkovou velice populární a úspěšné duo Kamelie (původně s nimi zpí-
vala ještě Jana Giergielová a říkalo se, že je to nejkrásnější ženské trio — byly to „tři
krásné bloncky“).

Olympic — Janda, Pacák, Klein, Berka, Chrastina

Samostatný koncert jako klubová akce v sále restaurace U Hladných, kde měli svazáci klu-
bovnu, byl koncert Jaroslava Wykrenta, kde zazpíval i velmi populární písničku Agnes.
Jeden koncert byl zrušen. Na cestě do Brušperku měli autonehodu Petr Spálený a Miluška
Voborníková. Snad jsem na nikoho nezapomněl.

Je to úctyhodná řádka jmen, která už možná dnešním mladým moc neřekne. Ve své době
to však byli velice úspěšní umělci, jejichž písničky denně zněly v rádiu a televizi, prodá-
valy se tisíce gramodesek.

Děkuji panu Vladislavu Němcovi, který se podílel na organizaci koncertů, za pomoc
a poskytnutí fotek s podpisy umělců.

A ještě jedna trochu kacířská poznámka. Tehdy koncerty byly slušným zdrojem příjmu do
svazácké pokladny. Dnes v Brušperku vystupuje celá řada populárních zpěváků, ale stojí
město pěkné peníze. Miloš Vontroba, člen redakční rady
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BRUŠPERK VÝSTAVNÍ 
V sobotu 17. července jsme se sešli ve
středu světa, abychom se na chvíli ponořili
do hlubin expresionismu.

Venkovní výstavu akademického malíře
Antonína Kroči v uličkách Brušperku zahá-
jil PhDr. Karel Bogar zasvěceným výkla-
dem, kterým nám osvětlil cestu k pocho-
pení mistrových děl. Trasa započala u res-
taurace U Tochy, kde proběhlo i zahájení
vernisáže. Travnatou uličkou lemovanou
obrazy jsme se dostali ke kulturní
památce, kostelu sv. Jiří, stojany s obrazy
byly i zde.

Na rohu ulice Dráhy jsme vešli do Skle-
nářství a rámování obrazů, kde na nás
dýchla intimita. K adjustaci aktů byly pou-
žity různé typy skel — tzv. antireflex stan-
dard a Clarity AR 70 — antireflexní sklo,
které má opravdu smysl. K zakoupení zde
byly i náramky z korálků vyrobené Janem
Zajacem. Výtěžek z prodeje půjde na poří-
zení plošiny v knihovně. Včetně dobrovol-
ného vstupného se vybralo téměř 3 tis. Kč, za což účastníkům velmi děkujeme.

Následovala ulice Zádvoří, pro mne velice nostalgická. Ve spojení s Kročovými obrazy pro-
bouzí fantazii, proto se nabízelo umístění obrazů i zde. Fotky jsou k vidění na fb stránce
Sklenářství Brušperk a posuďte sami.

Na náměstí byly k vidění dva stojany s výjevy přírody, se kterou je Antonín Kroča bytostně
spojen.

Stále po cestě dolů zabočíme do uličky Dr. Martínka: tam se skví na plotech Hukvaldy
a dále Fojtovy vrchy tzv. Fojťák, neznámé místo pro turisty, pro Kroču melodie proměněná
v obraz.

Po schodech se dostáváme do parku, místa, které se mi zdálo pro výstavu Kročových expre-
sivních děl nejvíce sugestivní. Na staletých hradbách shlíží dva akty na sololitu a lákají
diváky do trávy. Mezi stromy shlíží portréty s jasným rukopisem, nelze si ho splést. I zde
najdeme dva akty s rozdílným typem skla pro srovnání. Po celé trase jste mohli také zahléd-
nout ukázku rámů. Občerstvit se mohli návštěvníci v hospůdce U Geně, která se nachází
přímo u parku.

Venkovní výstavou mistra Antonína Kroči jsme se pokusili prorazit letargii a všednost
našich dnů, oslovit srdce a duši návštěvníků, což se nám, doufám, povedlo.

Veliké poděkování patří panu Karlu Bogarovi, který nezištně výstavu zahájil, mému otci
Václavu Kokoškovi a mé dceři, všem přátelům, kteří darovali svůj čas a sílu na instalaci
a celkovou přípravu. Nesmím opomenout Ladislava Kokeše a jeho virtuózní doprovod na
piano během celé akce. Lucie Kokošková



POZVÁNÍ NA VÝSTAVY V NÁRODNÍM DOMĚ

Sobota 4. září 2021 v rámci Dne města Brušperka
TVOŘIVÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI S RODIČI od 14.00 do 17.00 h v přízemí Národního domu.

Galerie Výtvarného centra Chagall v Národním domě
Energetické obrazy Hany BUCHTOVÉ a Lucie NOVOTNÉ.
Výstava potrvá do 8. září 2021.

Vernisáž výstavy obrazů Heleny SCHMUCKEROVÉ
Čtvrtek 9. září 2021 v 17.00 hodin

Doménou Heleny Schmuckerové jsou
zátiší. Brilantní technikou zachycuje
důvěrně známé předměty ze svého okolí
a pohodovými obrázky nabitými pozitivní
energií dokáže rozdávat radost.

Výstava k vidění do 10. listopadu 2021.

Památník Vojtěcha Martínka v Národním domě
Výstava Kroniky Brušperské padesátky je k vidění do konce měsíce října 2021. 
Máme pro vás připravený kvíz, tajenky a odměny. Přijďte si zavzpomínat a zasoutěžit.

KURZ ENKAUSTIKY

MALOVÁNÍ HORKÝM VOSKEM S HANOU BUCHTOVOU 
Ve čtvrtek 23. září 2021 od 15.00 hodin v Galerii
Dozvíte se, co je enkaustika, historie enkaustiky, základní techniky enkaustiky, praktické
tvoření bez umu malování a potřebné materiály. Vstup zdarma! Těšíme se na vás.

VÝZVA PRO VŠECHNY DĚTI
ZAPOJTE SE DO VÁNOČNÍ VÝZDOBY NÁRODNÍHO DOMU!

Výzva pro všechny děti, které se chtějí zapojit do připravované vánoční výzdoby Národního
domu. Krásný čas vánoční se pomaličku blíží, a proto i Národní dům bude vyzdoben vašimi
obrázky či fotografiemi s vánoční tematikou.

Přineste svoje díla do Národního domu do 30. 10. 2021. 
Všechny práce budou odměněny sladkostí.

Otevírací doba: úterý až pátek 12.30—16.30 hodin, sobota 9.30—16.30 hodin
V ostatních dnech je možná prohlídka dle předchozí domluvy.
Telefon: 591 140 401, e–mail: ndbrusperk@gmail.com, facebook Národní dům Brušperk.

Jana Nerušilová, referentka ND Brušperk
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NEZAPOMENUTELNÝ POBYT PRO DĚTI USPOŘÁDALY LAŠANKY
Třídenní pobyt na Prostřední Bečvě se těší už spoustu let velké oblibě. Pořádá ho Klub
moderních žen v Brušperku, který se zaměřuje hlavně na akce pro děti.
Také letos se sešlo více než 30 dětí se svými rodiči nebo prarodiči. Díky naší člence Elišce
Vacková a Matěji Drozdovi prožily tři úžasné dny plné soutěží a zábavy. Vyráběly si své
vlastní mýdlo, obrázky a také se naučily, jak poskytnout první pomoc. Děti si domů odvezly
nejen spoustu zážitků, ale i balíček s hračkami a sladkostmi. Už máme termín na příští
rok a všichni se moc těšíme. Foto str. 20 Dáša Neničková

KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC ZÁŘÍ 
Středa 8. 9. 9.00 Kuželky v zahradě klubu Věra Milátová
Čtvrtek 9. 9. 15.15 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Pondělí 13. 9. 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Středa 15. 9. 7.00 Zájezd Zlín—Luhačovice Jaroslava Neuwirthová
Pátek 24. 9. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Pondělí 27. 9. 17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová

Klub otevřen: pondělí až pátek od 8.30 do 11 hodin. Změna programu vyhrazena, sledujte
vývěsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně 

BLAHOPŘÁNÍ K 50. VÝROČÍ SŇATKU
Dne 17. září 2021 oslaví moji rodiče Anna a Josef Matějovi výročí zlaté svatby.
Za všechnu péči, obětavost a lásku z celého srdce děkuje dcera Zdeňka s manželem
a vnoučci Honzík, Daneček a Péťa.
Do dalších společných let přejeme pevné zdraví a Boží požehnání.

SRAZ SPOLUŽÁKŮ ROČNÍKU 1950
V sobotu 2. října 2021 v 16.00 hodin v restauraci Valaška.

LÉTA BĚŽÍ, HLÁSÍ SE ROČNÍK 1941
Sejdeme se v sobotu 18. září 2021 v 15.00 hodin v restauraci Valaška.
Přijďte všichni si zavzpomínat.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ . . .
Dne 26. srpna 2021 uplynulo 5 let od úmrtí paní Marty Bujnochové.
S láskou vzpomínají manžel a děti s rodinami.

Dne 11. září 2021 by se dožil 80 let pan Stanislav Špaček.
S láskou vzpomíná manželka Jitka a děti s rodinami. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 13. září 2021 uplyne 10 let od úmrtí pana Lubomíra Dvorského.
S láskou vzpomínají manželka Vlasta, dcera Eva a syn Ivo s rodinami.

Dne 26. září 2021 si připomeneme 100 let od narození paní Pavly Rečkové. V červenci
2021 uplynulo 20 let, kdy nás navždy opustila, a zároveň v srpnu 2021 jsme vzpomněli
15 let od úmrtí jejího manžela Františka Rečky. Vzpomínejte s námi. 
Dcera Marta s rodinou a snacha Jarka s rodinou.



Memoriál Václava Volného

Pohárová soutěž mladých hasičů 
v požárním útoku

Kdy: Sobota 11. září 2021
Zahájení: 10.00 hodin
Místo konání: Škvárové hřiště v Brušperku
Kategorie: Mini, mladší, starší žáci a dorost

Soutěž se koná za každého počasí. Občerstvení zajištěno.
Těšíme se na vás.
Přijďte podpořit naše děti a mládež.

Starostka Kolektiv vedoucích MH
Mgr. Valušáková Xenie 
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PRVNÍ TÝDEN V SRPNU PATŘIL JIŽ SEDMÝM ROKEM DĚTEM
SPORTOVNĚ — TVOŘÍCÍHO PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA
Nejoblíbenější místa, kde
se trávilo nejvíce času,
bylo workoutové hřiště
u přehrady a stezka a les
v Pastevníku, kde děti sta-
věly bunkry a domečky
pro šmouly a jiné trpas-
líky. Mezi vedoucími byl
i sportovec, herec Morav-
skoslezského divadla
a finalista workoutových
soutěží Jirka, který děti
zasvětil nejen do cvičení,
ale také do akrobacie,
tance a zdravovědy. Tvo-
řivě zdatným se podařily
vyrobit náramky přátelství a peříčkové lapače a visače. Na závěrečné show se předvedlo
15 nových i zkušených ukulelistů. Velké díky patří za poskytnutí obědů i přístřeší restau-
raci Na přehradě, Valašce a U Hynečků. Brušperk má skvělou komunitu lidí, kteří dokáží
vyjít vstříc a spolupodílet se na prázdninových zážitcích našich dětí. Věříme, že i Mysli-
vecká chata Pastevník, kterou spojuje nová krásná stezka s přehradou, bude opět fungo-
vat jako dříve pro širokou veřejnost. Radka Baracskai

KUŘÁTKA A OPÉKÁNÍ PÁRKŮ
Srpnové počasí se střídalo
jako na houpačce. Jinak
tomu nebylo ani první
pátek v měsíci, na který
jsme měli naplánováno
společné opékání párků.
Naštěstí nám odpoledne
vysvitlo sluníčko, a tak
jsme se po dlouhé covid —
odmlce mohli opět sejít
v širším kruhu. Našim
kuřátkům samozřejmě
chyběly hračky z klubu,
proto byla většina z nich
po dobu akce přestěho-
vána na zahradu budovy
radnice. Děti tak byly opět ve svém živlu, rodiče si popovídali o radostech i starostech. Set-
kání se zúčastnili také tatínci, což bylo příjemným zpestřením. Děkujeme za hojnou účast
a těšíme se na další společně strávený čas s našimi dětmi!
Barbora Maleňáková, telefon: 778 441 643, fb skupina: Kuřátka Brušperk, z.s.
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Z LAŠSKÉHO SPOLEČENSTVÍ, Z.S. A LAŠSKÉ UNIVERZITY
LIBOVOLNÉHO VĚKU
Vzpomínáme. Byl jsem při prvním startu pochodu Brušperská padesátka. V neděli 26. září
1971. S myšlenkou přišli dva moji kamarádi J. Volný a Z. Konečný. Byla to nosná aktivita
pro Brušperk. Po revoluci to neměl kdo dělat. Byl jsem požádán R. Medvědovou–Dvořá-
kovou, abych to vzal pod sebe, a tak se to stalo součástí MAWIS pochodů. Přidali jsme
koloběžkové závody, cyklistiku, PVC jaguár rallye (Trabant rallye) a další. Bylo to 20 leté
krásné období naší činnosti pro Brušperk.
Realizujeme. Cykly přednášek a workshopy. 
• Manželé Homolovi zvou na cestopisné

přednášky
Pokračování v cyklu čtyři barvy Asie:
— Tibetem v pondělí 6. září 2021
— Nepálem v pondělí 4. října 2021 
— Indií v pondělí 1. listopadu 2021 
Vždy od 18.15 hodin v Národním domě.
Téma poslední prosincové přednášky si účastníci přednášek zvolí v anketě.

• Knihovna Ing. Lumíra Vantucha. Prezentace možností využití knihovny z oblasti řízení
osobního a organizací dne 14. září 2021 od 19 hodin v Národním domě. Spojena s poví-
dáním M. Konečného o problematice.

• Čhikung s Milošem. Začínáme v úterý 21. září 2021 v 19.15 h. v sále Národního domu.
Připravujeme. Tvoříme VG Akademii — Virtuální Guerilla Academie. Nový model vzdělá-
vací instituce založený na činnosti LULV. Hledáme spolutvůrce a realizátory. 
Změna programu vyhrazena — termíny i obsah. Telefon: 775  872  789, e–mail: kone-
cny@lassko.cz Milan Konečný

Foto č. 21
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VOLNOČASOVÉ CENTRUM ELDEN V BRUŠPERKU 

OD ZÁŘÍ PRO VÁS PŘIPRAVUJEME: 
• pravidelné lekce jógy a zdravotního cvičení s prvky jógy (vhodné pro

každdodenní uvolnění a zklidnění)
• rehabilitační qigoing (čchi–kung) s Janou Dedkovou, fyzioterapeut-

kou a praktikem TČM (tradiční čínská medicina)
• kraniosakrální jóga a terapie s Petrou Čulíkovou (práce s hlubokými 

valy, hlubšími emocemi a pamětí) /cyklus seminářů pod názvem
„Krajinou svého těla k medicíně sebe–uzdravení“

• pilates a jiné pohybové aktivity dle vašeho zájmu
• rodinné konstelace 
• tvořivé dílničky pro rodiče a prarodiče s dětmi
• SWAP oblečení, knih, hraček, šperků a jiných drobných věcí ze skříní nebo z vašich

domácností
(SWAP= směna všeho, co již v našem životě nemá využití a je v TOP stavu a funkci pro
využití jinde) 

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT V RÁMCI OSLAV DNE MĚSTA.
5. 9. 2021 od 14 h. proběhne workshop s názvem „Malé odhalení, v čem nám může být
nápomocna tradiční čínská medicína a jak se připravit na podzim“ (Jana Dedková —
praktik TČM a fyzioterapeut). Hostem bude Světlana Kořístková, která nám poradí, jak
na strachy, úzkosti a vnitřní nesoulad. Světlana je terapeutka osobního rozvoje a věnuje
se mj. i regresivní psychologii, kineziologii a reiki.

AKCE V MĚSÍCI ŘÍJNU:
9. 10. 2021 MUDr. Zbyněk Mlčoch a Mgr. Zuzana Švédová — přednáška na téma Žen-
ské zdraví a léčivé rostliny.

21. 10. 2021 MUDr. Jan Vojáček — přednáška na téma Umění být zdráv (pohled lékaře
funkční medicíny, která pojímá člověka jako komplexní bytost, na zdraví a nemoc a vliv
dalších aspektů v procesu sebe–uzdravování).
Vzhledem k omezené kapacitě prosíme o potvrzení vašeho zájmu na info@centrum-elden.cz

Naším záměrem je sdružovat kreativní a nápadité lidi, kteří mají chuť se potkávat, bavit,
společně tvořit a sdílet radost ze života. Potěší nás, když budete spolu s námi tvůrci pro-
gramu, oceníme nápady a podněty. S radostí vám poskytneme prostor pro seberealizaci,
která nebude v rozporu s naší filozofií.

V případě vašeho zájmu nebo pro získání více informací nás, prosím, kontaktujte.
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PAMĚTIHODNOSTI NAŠEHO MĚSTA
Nedávno byla na náměstí J. Á. Komenského pod lékárnou U Matky Boží umístěna infor-
mační tabule, na které se můžeme dočíst něco o historii města a jeho kulturních památ-
kách. Jsou zde přidány fotografie jednotlivých památek a jejich stručný popis. Byla jsem
překvapena, že jich máme tolik. Jen na náměstí se jedná o dvě sochy a několik domů.
V dnešní době, kdy jsme zvyklí hledat si většinu informací na internetu, je pro mě tabule
příjemným překvapením. Potřebovala jsem něco zařídit na poště a nechala jsem své děti
čekat u tabule. Když jsem se vrátila, děti už měly informace nastudované a zjišťovaly, co
vše o městě vím. Moc památek jsem vyjmenovat neuměla, ale podle fotografií jsem je vět-
šinou poznala. Jsme si jistá, že mé děti by ani nenapadlo, vyhledávat si informace o bruš-
perských kulturních památkách na internetu. Díky této tabuli se o nich něco málo dově-
děly.
Až třeba půjdete příště na zmrzlinu, zastavte se u tabule a získejte zajímavé informace
o městě. Blanka Káňová

MLÍKÁRNA
JEŠTĚ
JEDNOU

V červnovém
zpravodaje jsme
psali o mlíkárně,
která stávala na
dnešní ulici Stud-
niční. V příspěvku
bylo uvedeno, že
se zřejmě nedo-
chovala žádná do-
bová fotografie ob-
jektu.
Kontaktoval nás
pan Vladislav Ně-
mec, Brušperák
žijící v Trnávce
a předal nám fo-
tografii mlíkárny,
kterou nafotil jeho
otec Vladislav Ně-
mec st. pravděpo-
dobně okolo roku
1950.
Děkujeme mu za
poskytnutí foto-
grafie a rádi do-
datečně zveřejňu-
jeme.

Miloš Vontroba,
člen redakční rady
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ŽÁDÁME VÁS O POMOC
Milí spoluobčané, již druhým rokem se náš historický spolek snaží o ochranu
a popularizaci místních památek a historie. Brušperk má v této věci sku-
tečně velký potenciál, který však bohužel není využíván tak, jak by si město
zasloužilo. Pokud se zde máme o historický odkaz skutečně začít starat
a chtít tady něco vybudovat, neobejdeme se bez vaší přímé pomoci a pod-
pory, o kterou tímto článkem žádáme. 

Problém je, že naše aktivity jsou velice omezené nedostatkem financí. Ty nám nedovolují
dokončit stávající projekty a rozvíjet nové. Navzdory tomuto problému se snažíme většinu
věcí provádět, pokud možno, bez jakýchkoli nákladů, což ale samozřejmě nejde dělat
u všeho. Došlo například k rozšíření stránky města v rámci Wikipedie nebo sepsání článků
pro Brušperský zpravodaj. Nadále se připravuje i další doplnění historické a památkové
sekce v rámci internetových stránek města a zejména pak i výstava o pivovarech v okresu
Frýdek–Místek. Naším největším projektem ovšem byly dvě nové informační tabule — na
náměstí a u sv. Marka, které jsme vytvořili zcela bezplatně, čímž jsme městu (které pla-
tilo pouze za tisk) ušetřili nemalé finanční prostředky.
Pro letošní rok jsme v rámci městské dotace pro spolky obdrželi 5 000 Kč, což je třetina
žádané částky, ve kterou jsme doufali. Téměř polovina získaných prostředků byla na pře-
lomu srpna až září využita pouze na  dlouho plánovanou úpravu okolí Smírčího kříže
u zastávky Staroveská, jedné z významných památek ve městě, kde bude umístěna i infor-
mační tabulka (výsledek úpravy uvidíte již v příštím zpravodaji). I když jsme samozřejmě
schopni část nákladů nést z vlastních kapes, se zbývajícími financemi jsou možnosti našich
aktivit pro město omezené.
CO MÁME V PLÁNU? Naším hlavním a dlouhodobým projektem je snaha vytvořit naučné
stezky a postupně vybudovat malé městské muzeum s historickou expozicí. Základem
těchto plánů je zejména výzkum popravčího vrchu Na šibenici, který již dlouho připravu-
jeme ve spolupráci s Národním památkovým ústavem (NPÚ) v Ostravě. Pro Moravsko-
slezský kraj se jedná o skutečně velice unikátní záležitost, která může pozitivně ovlivnit
i turistický zájem o naše město. Prvotní průzkum terénu hloubkovým radarem mohl být
hotov již v minulém roce, příprava se však zcela zastavila na nedostatku financí. V NPÚ
nám bezplatně nabídli své odborníky, provedení terénních a leteckých průzkumů a celkové
vedení výzkumu. V rámci spolupráce nás ovšem požádali o spoluúčast ve formě financo-
vání zapůjčení potřebného radaru (vč. odborné obsluhy). Cena za tento radarový průzkum
je 50 tis. Kč, přičemž vedení města je ochotno zaplatit polovinu této částky. Jelikož se jedná
o průzkum, bez nějž se nedá dále pokračovat, a hrozí tak zastavení celého výzkumu poprav-
čího vrchu. Již rok se snažíme získat zbývající finance, což se nám nedaří. Proto jsme se
rozhodli, že zkusíme o podporu výzkumu a celkově i aktivit našeho spolku požádat přímo
vás, občany města. 
Veškerou práci vykonáváme zcela zadarmo. Případné získané finanční prostředky tedy
budou využity pouze a jenom na financování výzkumu popravčího vrchu, přípravy zdejšího
památníku a naučné stezky, organizování odborných přednášek a dalších aktivit jako je
pořádání historického jarmarku
a dalších akcí drobnějšího cha-
rakteru. Pokud se rozhodnete
nám pomoci, budeme skutečně
velice rádi. Sami toho totiž moc
nezmůžeme.

Tomáš Kocourek, předseda spolku 



I N F O R M A C E  Z E  S P O R T U

ZPRÁVY Z VOLEJBALOVÉHO KLUBU BRUŠPERK
Mládež
Nezaháleli jsme ani o prázdninách, a tak jsme v měsíci červenci pro brušperské děti zaji-
stili každou středu 8.30—11.00 sportovní dopoledne. Tréninky probíhaly na multifunkč-
ním hřišti ve sportovním areálu. Díky patří především našim trenérům Josefu Kučerovi
a Lucii Holubové, kteří se o děti starali.
Poslední týden v srpnu proběhl už každoroční volejbalový kemp. Kromě volejbalu jsme pro
děti připravili spoustu dalších pohybových aktivit.
Od září bychom opět chtěli pokračovat v našich pravidelných aktivitách. Bude záležet na
hygienických pravidlech, v jakém rozsahu a za jakých podmínek bude umožněna činnost
zájmových kroužků. Budeme vás informovat na našem facebooku a instagramu: volejbal
ZŠ Brušperk. Případné dotazy zodpovíme na emailu: volejbalbrusperk@seznam.cz

Dospělí
Dospělí volejbalisté se o prázdninách scházeli každé úterý 17.30—19.30 na venkovním
hřišti. Kromě toho se naši dospěláci se svými ratolestmi jako každoročně zúčastnili volej-
balové dovolené na Vysočině, kterou opět perfektně zorganizovala Lenka Karasová. Na
závěr týdenního pobytu se zúčastnili i místního volejbalového turnaje, kde skončili na krás-
ném 3. místě.
Doufáme, že i dospělí od září budou moci pokračovat 2 x týdně ve volejbalových trénincích
— úterý a čtvrtek vždy 18.30—20.00 hodin ve sportovní hale.

Ivan a Táňa Capovi, trenéři

Foto č. 22
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ŠACHISTÉ ODDÍLU TJ SOKOL BRUŠPERK
NA MEZINÁRODNÍM ŠACHOVÉM FESTIVALU V OSTRAVĚ
Mezinárodní šachový festival Ostravský
koník se konal 7. až 15. srpna 2021 ve
společenském sále Domu kultury města
Ostravy.

Vypsané turnaje:
FIDE Open „A“ otevřený mistrovský tur-
naj, kde hrálo 24 šachistů.
FIDE Open „B“ otevřený turnaj pro hráče
s FIDE ratingem menším než 2 000 — 58
účastníků.
FIDE Open „C“ otevřený turnaj pro hráče
s FIDE ratingem menším než 1 700 — 45
šachistů.
Celkem se festivalu zúčastnilo 127 šachistů od výkonnosti mezinárodních mistrů = IM,
mistrů FIDE = FM a kandidátů mistra = KM ( FIDE Open A ), ale také amatérů, kterých
byla většina ( FIDE Open „B“ a „C“). Přijeli šachisté z Polska, Slovenska a Německa.
Z našeho šachového oddílu se zúčastnilo celkem 5 hráčů. Startovné zaplatila TJ Sokol Bruš-
perk. Všechny kategorie vypsaných turnajů se hrály na 9 kol švýcarským systémem.

Výsledky:
FIDE Open „A“ na 1. až 5. místě všichni s titulem mezinárodních mistrů IM.
1. Marek Matyáš (Interchess) uhrál 6,5 bodů, 2. Serguei Veselovský (BŠŠ Frýdek–Místek)
6 bodů, 3. Josef Michenka (ŠK Ostrava Jih) 6 bodů, 4. Ivan Hausner (DP Praha) 6 bodů,
5. Ladislav Dobrovolský (ŠK Slavoj Poruba) 5,5 bodů.
V těžké konkurenci se náš zástupce Josef Lys FM umístil na 17. místě, když uhrál 4 body.

FIDE Open „B“ tento turnaj jsme obsadili 4 hráči a každý z nich měl šanci se prosadit.
Po bojovném výkonu vyhrál Jaroslav Čempel FM (ŠK Slavoj Poruba) 8 bodů,
2. místo Vít Pavera (Orel Opava) 7,5 bodů, 3. Ludmila Kopcová (TJ Ostrava) 6,5 bodů,
atd. Naši šachisté se umístili takto: 17. Zdeněk Blecha uhrál 5 bodů, 22. Lukáš Grepl,
23. Josef Blecha a 27. Tomáš Lipovský všichni uhráli 4,5 bodů.
Určitě mohl být výsledek lepší a někdo z nás se mohl probojovat do první desítky!

FIDE Open „C“ tento turnaj jsme neobsadili naším šachistou.
1. místo Bohdan Adamčík (Rychvald) 7 bodů, 2. Vojtěch Kotas (Slovan Ostrava) 7 bodů,
3. místo Lukáš Fryč (Orel Opava) 6,5 bodů atd.

Atmosféra festivalu je neopakovatelná, zážitků mnoho, soupeři z domácích oddílů, ale
i z blízké ciziny. Velmi přátelské prostředí pro všechny účastníky vytváří pocit, že se všichni
známe a máme velkého společného koníčka, kterému věnujeme podstatnou část ze svého
volného času.

V loňském roce se šachový festival nehrál a letos musel být posunutý termín z tradičního
začátku května až na letní srpen. Doufejme, že příští rok se bude opět hrát u šachovnice.

Tomáš Lipovský, vedoucí ŠO TJ Sokol Brušperk
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MEMORIÁL JANA POLÁŠKA 2021 
V pátek a sobotu 23. a 24. července se usku-
tečnil tenisový turnaj Memoriál Jana Poláška
2021 na kurtech u Sokolovny. Účastnili se
členové tenisového oddílu Sokol Brušperk
a přizvaní tenisté z okolních obcí. Počasí bylo
velmi příznivé a úroveň hry byla skutečně
nebývalá. 

Ve dvouhře zvítězil Ivo Jokl (viz foto), který
ve finále porazil Tomáše Balcara 7:6 a 6:2.

Ve čtyřhře zvítězil pár Ivo Jokl s Lukášem
Ertelem, na druhém místě se umístili Pavel
Palkovský spolu s Davidem Paličkou a třetí
byli Tomáš Balcar s Jirkou Šeflem. 

Ředitelem turnaje byl Jirka Šefl, který turnaj
velmi dobře zorganizoval. Svaťa Nesit

Foto č. 23
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SK BRUŠPERK
MUŽI „A“ — Krajský přebor
NEDĚLE 5. 9. 2021 16.00 Oldřišov—SK BRUŠPERK (bus ve 14.00)
SOBOTA 11. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Lokomotiva Petrovice
SOBOTA 18. 9. 2021 15.30 Slavia Orlová—SK BRUŠPERK (doprava autem)
SOBOTA 25. 9. 2021 15.30 SK BRUŠPERK—Hlubina 

MUŽI „B“ — Okresní přebor
SOBOTA 4. 9. 2021 16.30 Václavovice—SK BRUŠPERK
NEDĚLE 12. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Vřesina „B“
SOBOTA 18. 9. 2021 15.30 Dolní Lhota—SK BRUŠPERK
ÚTERÝ 28. 9. 2021 15.30 SK BRUŠPERK—Řepiště

ŽENY — MSDŽ, sk. A
NEDĚLE 5. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Loděnice
SOBOTA 11. 9. 2021 10.00 AFC Veřovice—SK BRUŠPERK
NEDĚLE 19. 9. 2021 15.00 Orlová—SK BRUŠPERK
NEDĚLE 26. 9. 2021 15.30 SK BRUŠPERK—Slovan Ostrava

DOROST — Krajská soutěž, sk. A
SOBOTA 4. 9. 2021 13.45 Svinov—SK BRUŠPERK
NEDĚLE 12. 9. 2021 10.00 SK BRUŠPERK—Polanka
SOBOTA 18. 9. 2021 10.00 Břidličná—SK BRUŠPERK
NEDĚLE 26. 9. 2021 10.00 SK BRUŠPERK—FC Ostrava–Jih

ŽÁCI — Krajský přebor
STŘEDA 1. 9. 2021 17.00 st. /15.30 ml. Rýmařov—SK BRUŠPERK
NEDĚLE 5. 9. 2021 9.00 st. /10.45 ml. Slavia Opava—SK BRUŠPERK
ČTVRTEK 9. 9. 2021 17.00 st. Stará Bělá—SK BRUŠPERK
SOBOTA 11. 9. 2021 9.00 st. /10.45 ml. SK BRUŠPERK—Kopřivnice
SOBOTA 18. 9. 2021 13.30 st. /12.00 ml. Vřesina—SK BRUŠPERK
SOBOTA 25. 9. 2021 9.00 st. /10.45 ml. SK BRUŠPERK—Nový Jičín

MLADŠÍ ŽÁCI „B“ — Městský přebor
PÁTEK 3. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Šenov
PÁTEK 17. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Václavovice

STARŠÍ PŘÍPRAVKA — Městský přebor, TOP U11
STŘEDA 1. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Petřkovice
STŘEDA 15. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Hlučín
STŘEDA 22. 9. 2021 16.00 SK BRUŠPERK—Baník Ostrava U10

Změna programu vyhrazena! Na všech utkáních souhlasí návštěvník vstupem do areálu
s dodržováním aktuálních opatření v rámci ochrany proti onemocnění Covid—19!
www.fotbalbrusperk.cz Lukáš Makúch
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¼ reklama Manem
¼ strany — Financial
½ strany Optika
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½ strany — Pedikúra 
½ strany — Wojkowski
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ Z DOMÁCNOSTÍ
Ve spolupráci s firmou Marius Pedersen, a.s. bude za dodržení zpřísněných protiepide-

mických opatření proveden sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů z domácností.

Sobota 11. září 2021
Parkoviště u rekreační vodní nádrže 7.30—14.00 hodin

Příjezd aut je umožněn jednosměrně pouze z ulice Borošínská. 
Doprava je usměrňována pověřenými pracovníky města ve spolupráci s Policií ČR.

BEZPLATNĚ MŮŽETE ODEVZDAT: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky barev,
monočlánky, autobaterie, zářivky, výbojky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky
přípravků na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, vyjeté motorové oleje,
ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, olejem, vaze-
línou, barvami znečištěné textílie, fotochemikálie, ojeté pneumatiky, obaly od sprejů, tele-
vizory, rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umyvadla, koberce,
linolea, kočárky, křesla, gauče, jedlé oleje a tuky atd.

NEBUDE PŘIJÍMÁN: klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty.
Vzhledem k účinnosti zákona o léčivech nebude přijímán odpad nepoužitelných léčiv.
Nepoužitá léčiva odevzdejte v lékárnách!

Tyto sběry jsou ve městě každoročně organizovány šestkrát ročně. Není tedy důvod, aby
něco z uvedených odpadů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě.
Věříme, že této příležitosti využijete. Za přispění k ochraně životního prostředí vám děku-
jeme. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

½ strany — nábor SK
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — středa 8. a 22. září 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komen-
ského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — středa 1., 15. a 29. září 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní

SVOZ BIO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — pondělí 6. a 20. září 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — pondělí 13. a 27. září 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

SVOZ PLASTŮ V ZÁŘÍ
Úterý 7. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková,

U Tří lip, Zahradní

Úterý 14.ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná

Úterý 21.ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří

Úterý 28.ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU, INZERCE, ÚPRAVY OBRÁZKŮ
Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, 

Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.
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